
Poděkování za charitativní akci  

Krabice od bot 2023 

7.11.2023 se na naší škole opět rozjela charitativní akce  

Krabice od bot pod záštitou Diakonie. Tato předvánoční akce 

měla za cíl potěšit děti z chudších rodin, nízkoprahových 

zařízení a azylových domů. V České republice se jednalo již o třináctý ročník.  

Žáci a studenti se na základě pokynů třídního učitele nebo vedoucího studijní 

skupiny ve třídách domluvili na tom, komu krabici od bot chtějí darovat. Poté 

shromáždili věci příslušející do kategorie vybraného obdarovaného (holky, kluci, 

maminky a tatínkové i rodiny) a krabici zabalili do vánočního papíru, označili 

štítkem a donesli do knihovny, kde se krabice shromažďovaly. I když třída 

nesehnala prázdnou krabici, byla k dispozici úžasná paní Šimicová, která vše 

pečlivě zabalila, oštítkovala a ještě všelijak vylepšila – patří jí velký dík. Některé 

třídy nebo zaměstnanci využili možnost Krabice od bot online, kdy přispěli finančně 

a Diakonie potom tento finanční dar promění na třeba návštěvu cukrárny, hezké 

knížky, letní tábory a spoustu další radosti.  

Protože termín konečného odevzdání do sběrného místa byl 5.12.2023, tato akce se 

ukončila v pátek 1.12.2023. Všechny krabice potom v pondělí 4.12.2023 naložil pan 

Špalek ve spolupráci s paní Šimicovou, Ing. Michálkovou a žáky a odvezl do 

sběrného místa na Boleveckou náves (13), Resslovu ulici (32) a 2 balíky odnesla 

Mgr. Nováková do Husovy ulice. 

Výsledek: více než 47 balíků různých velikostí  

 

 

 

 

 

 

 

Všem, kdo se této akce zúčastnil, patří velké poděkování.  

Doufáme, že darované věci udělají radost nejen dětem a všichni budou mít 

díky našim dobrovolníkům krásné Vánoce. 

 

 

 

 

 



 


